
Rajd rowerowy na lewobrzeżu 

 

Krajoznawczy Rajd Rowerowy 2020 - edycja lewobrzeże odbędzie się 6
czerwca 2020 r. Do udziału zapraszają Miasto Toruń oraz Stowarzyszenie
Go Sport.

Udział w rajdzie jest bezpłatny. Obowiązują zapisy, a liczba miejsc jest ograniczona
ze względu na utrzymujący się stan zagrożenia epidemicznego.

Formularz zgłoszeniowy

Planowa trasa krajoznawczego rajdu rowerowego 2020 - edycja lewobrzeże:

godz. 13:30 - start rajdu – Dworzec PKP Toruń Główny

godz. 14:00 - Zamek Dybów

godz. 15:00 - Fort X Twierdzy Toruń, Bateria Wiślana

godz. 16:00 - Olenderski Park Etnograficzny w Wielkiej Nieszawce

https://torun.pl/pl/aktualnosc/rajd-rowerowy-na-lewobrzezu
https://torun.pl/sites/default/files/node.news.field_image/2024-02/krajoznawczy_rajd_rowerowy_3.png
https://tiny.pl/7rng4


godz. 17:00 - zakończenie rajdu

Długość trasy to ok. 12 km. Rajd rozpocznie się od zwiedzania budynku dworca
Toruń Główny, który został zbudowany w 1861 roku, kiedy to poprowadzono do
Torunia sieć kolejową od strony Bydgoszczy. Kolejnym etapem będzie zwiedzanie
ruin Zamku Dybów, zbudowanego przez Władysława Jagiełłę w latach 1424-1428. Z
czasem przy zamku powstała konkurująca z krzyżackim Toruniem osada, którą
nazwano Nieszawą. Tam też zaplanowano ognisko dla uczestników rajdu.
Następnie uczestnicy wydarzenia przejadą w okolice Fortu X Twierdzy Toruń,
otwartej baterii artylerii, zbudowanej pod nazwą Batterie Grünthalmühle. Fort został
wzniesiony w latach 1889-1892 w celu kontroli doliny Wisły. Jest to ziemna bateria z
sześcioma stanowiskami artyleryjskimi dla dział kalibru 12 cm. Na zakończenie rajdu
rowerzyści odwiedzą Olenderski Park Etnograficzny w Wielkiej Nieszawce, który jest
pierwszym w Polsce skansenem poświęconym osadnictwu olenderskiemu,
rozwijającemu się od XVI w. Poznawanie historii protestanckiej grupy menonitów,
którzy zasiedlali tereny zalewowe w okolicy Torunia zakończy tę edycję rajdu
krajoznawczego. Przewodnikiem będzie znawca historii miasta i regionu Paweł
Bukowski.

Wydarzenie zostało sfinansowane ze środków Gminy Miasta Toruń.
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